

**IPREVE INST PREV SOC SERV P M BARRA VELHA**

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			Janeiro à Dezembro (b)	%(b/a)	Até Dezembro (c)	%(c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇ.)(I)	1.375.500,00	1.375.500,00	2.158.088,71	156,89	2.158.088,71	156,89	(782.588,71)
RECEITAS CORRENTES	1.375.500,00	1.375.500,00	2.158.088,71	156,89	2.158.088,71	156,89	(782.588,71)
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.015.500,00	1.015.500,00	1.169.874,73	115,20	1.169.874,73	115,20	(154.374,73)
Contribuições Sociais	1.015.500,00	1.015.500,00	1.169.874,73	115,20	1.169.874,73	115,20	(154.374,73)
Contribuição de Intervenção no Domínio Econ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	340.000,00	340.000,00	940.856,73	276,72	940.856,73	276,72	(600.856,73)
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	340.000,00	340.000,00	940.856,73	276,72	940.856,73	276,72	(600.856,73)
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.000,00	20.000,00	47.357,25	236,79	47.357,25	236,79	(27.357,25)
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações e Restituições	20.000,00	20.000,00	47.357,25	236,79	47.357,25	236,79	(27.357,25)
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.327.000,00	3.327.000,00	3.539.888,28	106,40	3.539.888,28	106,40	(212.888,28)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	4.702.500,00	4.702.500,00	5.697.976,99	121,17	5.697.976,99	121,17	(995.476,99)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	4.702.500,00	4.702.500,00	5.697.976,99	121,17	5.697.976,99	121,17	(995.476,99)
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	4.702.500,00	4.702.500,00	5.697.976,99	121,17	5.697.976,99	121,17	(995.476,99)
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**IPREVE INST PREV SOC SERV P M BARRA VELHA**

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2015

DESPESAS	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	DESPESAS EMPENHADAS		Saldo (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo (i) = (e-h)	Despesas Pagas Até Dezembro (j)	Insc. Em Restos a Pagar Não Processado (k)
			Janeiro à Dezembro	Até Dezembro (f)		Janeiro à Dezembro	Até Dezembro (h)			
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇ.)(VIII)	4.662.500,00	4.662.500,00	2.789.765,44	2.789.765,44	1.872.734,56	2.784.809,51	2.784.809,51	1.877.690,49	2.780.405,53	4.955,93
DESPESAS CORRENTES	3.580.000,00	3.580.000,00	2.781.706,44	2.781.706,44	798.293,56	2.776.750,51	2.776.750,51	803.249,49	2.772.346,53	4.955,93
Pessoal e Encargos Sociais	400.000,00	400.000,00	264.799,75	264.799,75	135.200,25	264.799,75	264.799,75	135.200,25	264.428,77	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	3.180.000,00	3.180.000,00	2.516.906,69	2.516.906,69	663.093,31	2.511.950,76	2.511.950,76	668.049,24	2.507.917,76	4.955,93
DESPESAS DE CAPITAL	30.000,00	30.000,00	8.059,00	8.059,00	21.941,00	8.059,00	8.059,00	21.941,00	8.059,00	0,00
Investimentos	30.000,00	30.000,00	8.059,00	8.059,00	21.941,00	8.059,00	8.059,00	21.941,00	8.059,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	1.052.500,00	1.052.500,00	0,00	0,00	1.052.500,00	0,00	0,00	1.052.500,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	40.000,00	40.000,00	21.055,16	21.055,16	18.944,84	21.055,16	21.055,16	18.944,84	19.380,34	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>4.702.500,00</b>	<b>4.702.500,00</b>	<b>2.810.820,60</b>	<b>2.810.820,60</b>	<b>1.891.679,40</b>	<b>2.805.864,67</b>	<b>2.805.864,67</b>	<b>1.896.635,33</b>	<b>2.799.785,87</b>	<b>4.955,93</b>
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>4.702.500,00</b>	<b>4.702.500,00</b>	<b>2.810.820,60</b>	<b>2.810.820,60</b>	<b>1.891.679,40</b>	<b>2.805.864,67</b>	<b>2.805.864,67</b>	<b>1.896.635,33</b>	<b>2.799.785,87</b>	<b>4.955,93</b>
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	2.887.156,39	-	-	-
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>4.702.500,00</b>	<b>4.702.500,00</b>	<b>2.810.820,60</b>	<b>2.810.820,60</b>	<b>1.891.679,40</b>	<b>2.805.864,67</b>	<b>5.693.021,06</b>	<b>(990.521,06)</b>	<b>2.799.785,87</b>	<b>4.955,93</b>

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			Janeiro à Dezembro (b)	%(b/a)	Até Dezembro (c)	%(c/a)	
RECEITAS CORRENTES	3.327.000,00	3.327.000,00	3.539.888,28	106,40	3.539.888,28	106,40	(212.888,28)
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.327.000,00	3.327.000,00	3.539.888,28	106,40	3.539.888,28	106,40	(212.888,28)
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.327.000,00	3.327.000,00	3.003.691,96	90,28	3.003.691,96	90,28	323.308,04
Contribuições Sociais	3.327.000,00	3.327.000,00	3.003.691,96	90,28	3.003.691,96	90,28	323.308,04
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	536.196,32	0,00	536.196,32	0,00	(536.196,32)
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	536.196,32	0,00	536.196,32	0,00	(536.196,32)
Decorrentes de Aportes Periódicos	0,00	0,00	536.196,32	0,00	536.196,32	0,00	(536.196,32)
<b>TOTAL</b>	<b>3.327.000,00</b>	<b>3.327.000,00</b>	<b>3.539.888,28</b>	<b>106,40</b>	<b>3.539.888,28</b>	<b>106,40</b>	<b>(212.888,28)</b>

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	DESPESAS EMPENHADAS		Saldo (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo (i) = (e-h)	Despesas Pagas Até Dezembro (j)	Insc. Em Restos a Pagar Não Processado (k)
			Janeiro à Dezembro	Até Dezembro (f)		Janeiro à Dezembro	Até Dezembro (h)			
DESPESAS CORRENTES	40.000,00	40.000,00	21.055,16	21.055,16	18.944,84	21.055,16	21.055,16	18.944,84	19.380,34	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	40.000,00	40.000,00	21.055,16	21.055,16	18.944,84	21.055,16	21.055,16	18.944,84	19.380,34	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>21.055,16</b>	<b>21.055,16</b>	<b>18.944,84</b>	<b>21.055,16</b>	<b>21.055,16</b>	<b>18.944,84</b>	<b>19.380,34</b>	<b>0,00</b>

Fonte: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável IPREVE INST PREV SOC SERV P M BARRA VELHA

Data Emissão: 04/mai/2020

Hora de emissão: 10h e 46m

Notas:

SUELI DOS SANTOS MULLER  
Presidente  
CPF: 027.745.499-90

IVO IRINEU BERNARDO  
Contador  
CRC/SC 012995/0-3